2 Si quis autem dixerit quod objectiones quse possunt fleri 
contra íidem, possunt solvi per rationes necessarias, et proba-
tiones quse possunt fleri pro flde possunt frangí per rationes 
necessarias, dicimus quod implicat contradictionem Qui 
autem intendit improbare per necessarias rationes quod corru-
ptio non est in Deo, et ipsum oportet tenere quod generatio est 
in Deo», etc. 
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mostraciones, para él más necesarias y potísimas ({\ie las 
demostraciones matemáticas. A eso se encamina el libro 
De articalis fidei, escrito, en Roma en 1296 ,. 

Después de probar en los primeros capítulos la exis
tencia del ente summe bonum, infinite magnum, eterno, 
infinito en potestad, sumo en virtud y uno en'esencia', 
apoya el dogma de la Trinidad en estas razones, pro
fundas, sin duda, y que además tienen la ventaja de 
dejar intacto el misterio 2: «Si la bondad finita es razón 

1 «Factus fuit iste tractatus Romae anno Domini MGG nona
gésimo sexto, et completus ibidem in vigilia Beati Johannis 
Baptistae » (Así acaba el libro.) 

2 Sed bonitas finita estratio bono finito, quod producat na -
turaliter et de se bonum flnitum: ergo bonitas infinita erit ratio 
bono infinito, quod producat naturaliter et ex se bonum iní ini -
tum: ergo cum iu Deo sit bonitas infinita, producet bonum i n -
finitum. Nihi l autem aliud a Deo potest esse infmitum, sed so-
lus Deus, ut probatum est: ergo Deus, cum sit bonum infmi
tum, producet bonum inflnitum, et per consequens idem et 
aíquale sibi in bonitate essentiffi et natura Inter producens 
et productum oportet esse distinctionem suppositorum, cum 
idem non possit se ipsum producere Utrumque dicimus 
personara Omne id quod est purus actus, seternus et infini-
tus agit a?terne et infinite et aeternum et inflnitum: alias non 
esset purus aclus seternus et infinitus: sed Deus est purus ac
tus seternus et infinitus: ergo agit seternaliter et infinite et ajter-
num et infmitum ergo Deus producit Deum Nobilius 
est illud ens quod bonum est et bonum facit, inflnitum est et 
inflnitum facit, aeternum est et aeternum facit, perfectum est et 
perfectum facit quam i l lud quod non facit, alias potentia et 
privatio essent nobiliora quam sit actus», etc. 

«Probato quod sit in Deo persona Patris et F i l i i , restat pro
bare, tertiam personara, scilicet Spiritura Sanctum Sicut 
ergo naturale estpatri fllium generare, ita naturale est ei fllium 
amare, cum sit infinite benus Omnis amor verus, actualis 
et perfectus requirit de necessitate amantem, amatum et amare, 
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para producir naturalmente y de sí el bien finito la 
bondad infinita será razón que produzca de sí natural
mente el bien infinito: Dios es infinita bondad- lue-o 
producirá el bien infinito, igual á Él en bondad esen
cia y naturaleza. Entre el que produce y lo producido 
debe hahev distinción áe supuestos, porque nada se pro
duce á sí mismo. A estos supuestos llamamos perso-
m í E 1 act0 Puro' eterno é infinito, obra eterna é 
infinitamente lo eterno y lo infinito: sólo Dios es acto 
puro: luego obra eterna é infinitamente lo eterno y lo 
m f i m t 0 E 1 act0 es más noble que la potencia y la 
privación, y Dios es acto puro y ente nobilísimo: l u L 
obra eternamente lo perfecto y absoluto A la persona 
que produce llamamos Padre, á la producida Hijo 
Resta probar la tercera persona, es decir, el Espí r i tu 
Santo. Así como es natural en el Padre engendrar así 
es natural en el Hijo amar al Padre Todo amor'ver-
dadero, actual y perfecto requiere de necesidad amante 
amado y amar Imposible es que el amor sea un accC 
dente en la esencia divina, porque ésta es simplicísima-
luego el amor de Padre é Hijo es persona. Tan actual y 
fecundo es en Dios el amar como el engendrar». Y por 
este camino sigue especulando sobre el número ternario 
sin que las frases que usa de bonificam, bonificatum 
bonificare, magnificans, magnificatum, magnificare pue-